Universitätsbibliothek Wuppertal

Opera Ciceronis Epistolica

Cicero, Marcus Tullius

Lvtetiae Parisiorum, ad Eidus Ianuar. Anno. MDXXII. Calculo Roma

M.T.Ciceronis epistolarvm ad.T.Pomponivm Atticvm
liber septimvs.

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-687](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:468-1-687)

Epistol. ad T. P. Atticum

M. T. CICERONIS EPISTOLARVM AD T. POMPONIVM ATTICVM
LIBER SEPTIMVS.

T. P. ATTICO.

Alleuarum
corpus.

Virtutis si
mulatio.

EDERAM equidē L. Saufeio literas, & dederā ad te vnū, q̄ cū nō
esset tēporis mihi ad scribendū satis, tamē hominē tibi tā familiarē
sine meis literis ad te venire nolebam: sed, vt philosophi ambulāt,
has tibi redditū iri putabā prius. Sin autem illas accepisti, scis me
Athenas venisse pridie Id. Octob. E nauī egressum in Piræum, tuas
ab Acasto nostro literas accepisse cōturbatum, q̄ cū febre Romā ve
nisses: bono tamē animo esse cōpisse, q̄ Acastus ea q̄ vellē de alle
uato corpore tuo nūciaret. Cohorruisse autē me, qd̄ tuę literę de le
gionibus Cęsarīs afferret: & egisse tecū, vt videres, ne qd̄ φιλομυία
eius quē nosti, nobis noceret, & de quo iā pridē ad te scripserā. Tu
rannius autē secus tibi Brūdusii dixerat, qd̄ ex his literis cognouī,
quas a Zenone optimo viro accepi. Cur fratrē Prouincię nō p̄fecissem, exposui breuiter. Hęc
fere sunt ī illa epistola, nūc audi reliqua. Per fortunas, oēm tuū amorē, quo me es amplexus,
omnemq̄ tuā prudentiam, quā mehercule in omni genere iudico singularē, cōfer te ad eam
curam, vt de omni statu meo cogites. Videre enim mihi videor tantā dimicationē, nisi idē
deus, qui nos melius, q̄ optare auderemus, Parthico bello liberauit, respexerit remp. quanta
nunq̄ fuit. Age hoc malū, qd̄ mihi commune est cū omnibus, nihil tibi mando vt de eo cogi
tes. Illud meū propriū πρόσλημα quęro suscipe. Vides ne, vt te auctore sim vtrūq̄ cōplexus,
Pompeium, & Cęsarem? At vellem a principio te audisse amicissime admonentem, ἄλλ' ἐμὸν
ὄνυτε θυμὸν ἐνὶ στήθεσιν ἐπιθε πατρὶδος. sed aliquādo tñ p̄suasisti, vt alterū cōplecterer, q̄a de
me erat optime meritus: alterum, quia tantum valebat. Feci igitur, itaq̄ effeci omni obsego,
vt neutri illorum q̄q̄ esset me charior. Hęc enim cogitabamus, nec mihi iuncto cum Pom
peio fore necesse peccare in rep. aliquando: nec cum Pompeio sentienti, pugnandum esse cum
Cęsare, tanta erat coniūctio illorum. Nunc autem impendet, vt & tu ostendis, & ego video,
summa inter eos contentio: me autem vterq̄ numerat suum, nisi forte simulat alter. nā Pom
peius non dubitat (vere enim iudicat) ea, quę de rep. nūc sentiat, mihi valde probari. Vtriusq̄
q̄ autem accepi eiusmodi literas eodem tempore, quo tuas, vt neuter quenq̄ omnium pluris
facere, q̄ me videretur. Verū quid agam nō quęro. Si enim castris res geretur, video cū alte
ro vinci satius esse, q̄ cum altero vincere. Sed illa, quę tum agentur cum venero, ne ratio
absentis habeatur, vt exercitum dimittat, dic Marce Tulli. Quid dicam? Expecta amabo
te, dum Atticum conueniam. Non est locus ad tergiversandum contra Cęsarem. Vbi sunt
illę densę dexterę? nam vt illi hoc liceret, adiuui rogatus ab ipso Rauennę de Cęlio Trib.
Pleb. ab ipso etiam Cn. nostro in illo diuino tertio consulatu, aliter sensero, αὐδ' ἔομαι non
Pompeium modo, sed τῶρας, καὶ τῶρας, πολυδάμας μοι πρῶτος ἐλεγχέτω. Quis? Tu ipse
scilicet laudator & factorum, & scriptorū meorū. Hanc ego plagam effugi per duos superio
res Marcellorum consulatus, cū est actum de Cęsarīs Prouincia. Nunc incido in discrimen
ipsum. Itaq̄ vt stultus primus suam sententiā dicat, mihi valde placet, de triūpho nos molī
ri aliquid, extra vrbe esse cū iustissima causa, tamē dabunt operā, vt eliciant sententiā meā. Rī
debis hoc loco fortasse, q̄ vellem etiam nunc in Prouincia morari. Plane opus fuit, si hoc im
pendebat, et si nil miserius. Nam δ' οὐδ' πάρορτον, volo te hoc scire, omnia illa prima, quę etiam
tuīs literis in cælū ferebas, ὑπὸ κτητά, fuerūt. Q̄ non est facilis virtus, q̄ vero difficilis eius
diuturna simulatio. Cū em̄ hoc rectū, & gloriosum putarē, ex annuo sumptu, q̄ mihi decre
tus esset, me C. Cęlio Quęstori relinquere annuū, referte in erariū ad HS. M. ingemuit nostra
cohors, omne illud putans distribui sibi oportere, vt ego amicior inuenirer Phrygum, & Ci
licū arariis, q̄ nostro, sed me nō mouerūt. nā & mea laus apud me plurimū valuit. Nec ta
mē q̄q̄ honorifice in quęq̄ fieri potuit, qd̄ p̄termiserim. Sed hęc fuerit, vt ait Thucydides,
ἐκβολὴ λόγου non inutilis. Tu autē de nostro statu cogitabis. Primū quo artificio tueamur
benevolentia Cęsarīs: deinde de ipso triūpho, quē video, nisi Reip. tēpora impediēt, ἐν πόντισον.
Iudico autē cū ex literis amicorū, tū ex supplicatione, quā qui nō decreuit, quasi oēs decre
uisset triūphos. Ei porro assensus est vnus familiaris me⁹ Fauonius, alter iratus Hircius. Ca